

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego
Budżetu i Finansów
w dniu 25 lutego 2020 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej do prot. listy obecności, Wójt, Skarbnik.

Porządek posiedzenia:

1. Wybór Zastępcy Przewodniczącej Komisji.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w WPF.
3. Zaopiniowanie projektu w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.
4. Zaopiniowanie projektu w sprawie przyjęcia darowizny na rzecz gminy Miłki.
5. Zaopiniowanie projektu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w nieruchomości w drodze przetargu (Konopki Wielkie).
6. Zaopiniowanie projektu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu (Rydzewo).
7. Zaopiniowanie projektu w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Miłki w roku szkolnym 2019/2020.
8. Opracowanie planu pracy na 2020 r. i sprawozdania z działalności Komisji w 2019 r.

Do pkt. 1

Andrzej Idek zgłosił kandydaturę Stanisława Wąsiakowskiego na zastępcę Przewodniczącej Komisji.

Kandydaturę poddano pod głosowanie. Głosowano następująco:

Danuta Celep - „wstrzymuję się”,

Marta Więsyk - „za”,

Stanisław Wąsiakowski - „za”,

Andrzej Idek - „za”,

Izabela Puka - „wstrzymuję się”.

Skarbnik zaproponowała dodanie do porządku obrad pkt. „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie partnerstwa przy realizacji zadania współfinansowanego ze środków Funduszu Dróg Samorządowych pn: „Przebudowa drogi pow. nr 1720N, na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną nr 133002N do miejscowości Marcinowa Wola”. Andrzej Idek zapytał czy fragment tej drogi nie miał być remontowany w ramach Mazurskiej Pętli Rowerowej. Wójt udzieliła odpowiedzi przeczącej, ta droga jest wyłączona z Mazurskiej Pętli. Jeśli chodzi o realizację inwestycji w ramach Mazurskiej Pętli Rowerowej, to udało nam się zredukować koszty z 4 300 tys zł, do kwoty 1 800 tys zł. Złożyliśmy wniosek o dalszą redukcję kosztów o ok. 300 tys zł związaną z rezygnacją z budowy miejsca obsługi rowerzystów w Kleszczewie. Oczekujemy na odpowiedź koordynatora projektu w tej sprawie. Do instytucji zarządzającej zostanie również złożony wniosek o realizację inwestycji jako jednego zadania, zamiast jak pierwotnie zakładano w 4 etapach.

Andrzej Idek zwrócił uwagę, że zapisy w budżecie dotyczące Pętli Rowerowej nie zmniejszyły się. Wójt wyjaśniła, że stosowne umowy w tym zakresie nie zostały jeszcze podpisane. Zmiany w budżecie zostaną wprowadzone po podpisaniu stosownych umów.

Andrzej Idek zapytał czy realizowany jest projekt związany z rehabilitacją schorzeń kręgosłupa, wiele osób nie wie że coś takiego ma miejsce na terenie gminy. Wójt udzieliła odpowiedzi twierdzącej. Mieszkańcy uczestniczący w projekcie kierowani są przez lekarza na rehabilitację do Wydmin. Zadanie jest realizowane dzięki pozyskanym środkom unijnym. Informacje o projekcie zostały umieszczone w wielu miejscach, w tym w formie plakatów w miejscowym ośrodku zdrowia.

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie partnerstwa przy realizacji zadania współfinansowanego ze środków Funduszu Dróg Samorządowych pn: „Przebudowa drogi pow. nr 1720N, na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną nr 133002N do miejscowości Marcinowa Wola”.

„Za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało jednomyślnie 5 członków komisji (wykaz imiennych głosowań stanowi zał. do prot.).

Do pkt. 2 i 3

Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w planie dochodów i wydatków spowodowane są:

1. Wnioskami do zmiany planu finansowego na 2020 rok z dnia 17 lutego 2020 roku dyrektorów: Szkoły Podstawowej w Staświnach, Szkoły Podstawowej w Rydzewie i Zespoły Placówek Oświatowych w Miłkach:

- zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale Oświata i wychowania na kwotę 130 093,27 zł w związku z realizacją projektu pn. „Jaś i Ola z Gminą Miłki idą do przedszkola”.

2. Wnioskiem do zmiany planu finansowego na 2019 rok z dnia 14 lutego 2020 roku kierownika Gminnego ośrodka Pomocy Społecznej w Miłkach:

- przesunięcia między paragrafami w dziale Pomoc społeczna na kwotę na kwotę 47 070,00 zł,

-przesunięcia między paragrafami w dziale Rodzina na kwotę 91,00 zł

3. Zmiany planu wydatków majątkowych:

- Powiat Giżycki- przebudowa drogi 1720N od skrzyżowania z drogą gminną nr 133002N do miejscowości Marcinowa Wola- zwiększenie o kwotę 3 699,00 zł,

- Studnie wiercone- zmniejszenie o kwotę 4 000,00 zł,

- Termomodernizacja budynku ZPO w Miłkach- zmniejszenie o kwotę 41 100,00 zł,

- wprowadzenie nowego zadania pn.: „Zakup ciągniczka”- kwota 24 600,00 zł,

- wprowadzenie nowego zadania pn.: „Zakup samochodu specjalnego pożarniczego do OSP Marcinowa Wola”- kwota 43 000,00 zł.

4. Decyzją Nr 16/2020 z dnia 17 lutego 2020 roku Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zwiększająca plan dotacji celowych z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny- kwota 182,00 zł.

Odnosnie zakupu ciągniczka Wójt wyjaśniła, że ciągnik jest własnością spółdzielni socjalnej „Lepiej”. Został on zakupiony z otrzymanej dotacji.

Stanisław Wąsiakowski stwierdził, że wątpliwości budzi zmniejszenie środków na rekultywację jeziora w Miłkach. Wójt wyjaśniła, że nie ma jeszcze ogłoszonych konkursów na dofinansowanie zadań związanych z bioróżnorodnością jezior. Konkurs najprawdopodobniej zostanie ogłoszony w czerwcu br. Procedura rozpatrywania wniosków o dofinansowanie jest długotrwała, więc z pewnością nie rozpoczniemy fizycznych prac związanych z bioróżnorodnością. Wniosek o dofinansowanie mamy praktycznie przygotowany. Problemem jest uzyskanie niezbędnej przy składaniu wniosków dokumentacji z Wód Polskich. Dyrektor Wód Polskich był u mnie osobiście i twierdził, że takie problemy wynikają z braków kadrowych. Z informacji uzyskanych od Dyrektora wynika, że wcześniej nie mogliśmy wykonywać żadnych prac związanych z rekultywacją jeziora z uwagi na to, że jezioro w Miłkach nie zostało wpisane do krajowego programu.

Andrzej Idek zwrócił uwagę, że należałoby zagospodarować przynajmniej teren plaży w Miłkach.

Wójt przypomniała, że składaliśmy wniosek o dofinansowanie zagospodarowania plaży w 2017 r., Wniosek uzyskał akceptację. Jednak w momencie kiedy ogłosiliśmy przetargi na wykonanie zaplanowanych prac okazało się, że nie zgłosili się do nas oferenci albo oferty znacznie przewyższały nasze możliwości finansowe (oferty na realizację całej inwestycji przekraczały kwotę 800 tys zł). Informacje w tej sprawie przekazywano sukcesywnie radnym.

Stanisław Wąsiakowski stwierdził, że zadanie obejmowało m.in. budowę basenu przy jeziorze. Wójt wyjaśniła, że w ramach prac zaplanowano budowę placu zabaw z niecką wodną (takie były bowiem wskazania rodziców dzieci z Miłek). Duże koszty spowodowane były głównie drastycznym wzrostem cen. Wniosek o dofinansowanie był składany w 2017 r., prawie rok trwało jego rozpatrywanie. W tym czasie zmieniły się znacząco ceny wielu artykułów, robót budowlanych.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że stoi na stanowisku, by nie zmniejszać w budżecie środków na rekultywację jeziora, tym bardziej że planowane jest zmniejszenie środków na realizację Mazurskiej Pętli Rowerowej. Wójt przypomniała, że w sprawie zmniejszenia kosztów Mazurskiej Pętli Rowerowej prowadzone są rozmowy z instytucją zarządzającą w tej sprawie. Wszelkie zmiany w zakresie inwestycji wymagają zgody Urzędu Marszałkowskiego, a tej jeszcze nie ma. Po podpisaniu stosownych umów zmiany w budżecie będą wprowadzone.

Wójt dodała, że w okresie wiosennym będziemy składać wnioski na termomodernizację budynków użyteczności publicznej (budynek ośrodka zdrowia oraz szkoły w Miłkach). Wnioski

o dofinansowanie przygotowała nam zewnętrzna firma posiadająca znaczne doświadczenie w tym zakresie. Na budynku szkoły w Miłkach planujemy założyć instalację fotowoltaiczną.

Skarbnik dodała, że proponuje się również wprowadzić do budżetu zmiany związane ze złożonym wnioskiem o zmianę przedsięwzięć w ramach funduszu sołectkiego sołectwa Miłki (rezygnacja z przedsięwzięcia „Pomost”- kwota 7 500,00 zł, zwiększenie przedsięwzięcia „Lampy solarne do m. Staświny i Miłki- Sołectwo Miłki- kwota 3 000,00 zł, zwiększenie przedsięwzięcia „Remont sali z przeznaczeniem na świetlicę i wyposażenie świetlicy”- kwota 1 900,00 zł, wprowadzenie nowego przedsięwzięcia „Doposażenie OSP Miłki”- kwota 2 000,00 zł, wprowadzenie nowego przedsięwzięcia „Drogowskazy”- kwota 600,00 zł).

Andrzej Idek stwierdził, że na zebraniu wiejskim była niewielka frekwencja. Zmiany zaproponowane przez zebranie muszą skonsultować z pozostałymi mieszkańcami. W związku z tym wstrzymam się nad głosowaniem w tej sprawie.

Odnosnie zakupu samochodu specjalnego pożarniczego do OSP Marcinowa Wola Wójt poinformowała, że OSP w Mracინowej Woli działa prężnie. Strażacy wyremontowali samodzielnie remizę. Na wyposażeniu jednostki jest samochód STAR z lat 80 tych. Najprawdopodobniej w tym roku nie przejdzie on już przeglądu technicznego. Chcemy go zamienić na samochód marki Mercedes, wyposażony w niezbędny sprzęt strażacki. OSP Spytkowo zakupiło nowy samochód i jest w stanie przekazać nam dotychczasowy pojazd za kwotę 35 tys zł i przejęcie w rozliczeniu naszego starego samochodu. STAR. W dalszej kolejności miałby on zostać przekazany bezpłatnie do Mołdawii.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w WPF na lata 2020-2030.

„Za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 4 członków komisji,
„przeciw” - 0,
głosy „wstrzymujące się” - 1 (wykaz imiennych głosowań stanowi zał. do prot.).

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r.

„Za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 4 członków komisji,
„przeciw” - 0,
głosy „wstrzymujące się” - 1 (wykaz imiennych głosowań stanowi zał. do prot.).

Do pkt. 4

Wójt wyjaśniła, że przeznaczona do przejęcia działka powstała w wyniku podziału terenu (dz. nr 42 w Rydzewie) wynikającego z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w celu poprawienia warunków komunikacyjnych w ciągu drogi gminnej łączącej się z drogą powiatową.

Do zadań własnych gminy należy zaspokajanie potrzeb zbiorowych wspólnoty samorządowej. W zakres ten wchodzi również sprawy związane z utrzymaniem dróg.

„Za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało jednomyślnie 5 członków komisji (wykaz imiennych głosowań stanowi zał. do prot.).

Do pkt. 5

Wójt poinformowała, że działka o nr geodezyjnym 109 w Konopkach Wielkich stanowi współwłasność Gminy Miłki i osoby fizycznej. Gmina posiada prawo udziału w nieruchomości wynoszące 4/5 części. Nieruchomość nie jest objęta planem zagospodarowania przestrzennego. Jest zainteresowanie ze strony nabywców kupnem tego terenu. W wyniku realizacji uchwały gmina uzyska dochód ze sprzedaży nieruchomości oraz należny podatek.

„Za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 4 członków komisji,
„przeciw” - 0,
głosy „wstrzymujące się” - 1 (wykaz imiennych głosowań stanowi zał. do prot.).

Do pkt. 6

Wójt wyjaśniła, że działki będące przedmiotem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu stanowią własność Gminy Miłki, powstały z podziału działki

nr 104/4 o pow. 0,6874 ha. Objęte są planem zagospodarowania przestrzennego z przeznaczeniem terenu pod usługi turystyczne z dopuszczeniem funkcji mieszkaniowej.

Stanisław Wąsiakowski zaznaczył, że działka jest objęta planem zagospodarowania przestrzennego z przeznaczeniem na usługi turystyczne. Podział nieruchomości spowoduje, że działka będzie z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe. W mojej ocenie wartość podatku i sprzedaży działki z przeznaczeniem na usługi turystyczne jest wyższa niż na cele mieszkaniowe.

Wójt wyjaśniła, że działki sprzedają się różnie. Z moich obserwacji wynika, że jest większe zainteresowanie zakupem małych działek niż większych.

Pracownik urzędu dodał, że kupiec dużej działki może ją w przyszłości podzielić na mniejsze i dalej je sprzedać z zyskiem. Stanisław Wąsiakowski stwierdził, że może zatem doprecyzować zapisy planu zagospodarowania przestrzennego w tym zakresie. Zmiana planu w niewielkim zakresie nie jest kosztowna. Należałoby dbać, aby w gminie było jak najwięcej terenów inwestycyjnych, a nie je likwidować na rzecz nieruchomości przeznaczonych na cele mieszkaniowe.

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu.

„Za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 2 członków komisji,

„przeciw” - 2,

głosy „wstrzymujące się” - 1 (wykaz imiennych głosowań stanowi zał. do prot.).

Do pkt. 7

Odnosnie średniej ceny jednostki paliwa w gminie Miłki w roku szkolnym 2019/2020 Wójt wyjaśniła, że w związku ze zmianą ustawy prawo oświatowe zmianie ulegają zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. Średnią cenę paliwa ustala rada gminy na dany rok szkolny, uwzględniając ceny paliwa w gminie. Wójt dodała, że do ośrodków w Giżycku dowożonych jest 5 dzieci z naszej gminy.

„Za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało jednomyślnie 5 członków komisji (wykaz imiennych głosowań stanowi zał. do prot.).

Do pkt. 8

Komisja opracowała plan pracy na 2020 r. i sprawozdanie z działalności Komisji w 2019 r.

Skarbnik przedstawiła zestawienie wydatków za luty br.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 25 lutego 2020 r.

Prot. Justyna Leszczyńska – Boruch

Przewodnicząca Komisji

Izabela Puka

GŁOSOWANIE
na posiedzeniu Komisji Rozwoju
Gospodarczego Budżetu i Finansów
w dniu 25.02.2022.....

w sprawie wybory Zastępcy Przewodniczącej Komisji – kandydat

.....Stanisław Wąsikowski.....

Lp.	Imię i nazwisko	za/ przeciw/ wstrzymuję się
1	Izabela Puka	Wstrzymuję się
2	Andrzej Idek	Ze
3	Celep Danuta	Wstrzymuję się
4	Więsyk Marta	Ze
5	Wąsikowski Stanisław	Ze

Przewodnicząca Komisji

Izabela Puka



GŁOSOWANIE
na posiedzeniu Komisji Rozwoju
Gospodarczego Budżetu i Finansów
w dniu...25.02.2020.....

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zewnie porozumienie przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Górzckim o sprawie realizacji zadania współfinansowanego ze środków Funduszu Drog Samorządnych i Produkcja drogi par. nr 1120N na etapie od skrybowania z drogi gminnej nr 133002N do miejscowości Marciniowa Bole.

Lp.	Imię i nazwisko	za/ przeciw/ wstrzymuję się
1	Izabela Puka	ze
2	Andrzej Idek	ze
3	Celep Danuta	ze
4	Więsyk Marta	ze
5	Wąsiakowski Stanisław	ze

Przewodnicząca Komisji

Izabela Puka

IP

GŁOSOWANIE
na posiedzeniu Komisji Rozwoju
Gospodarczego Budżetu i Finansów
w dniu.. 25.02.2020

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie *Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy*
uchwalonej na lata
2020-2030

Lp.	Imię i nazwisko	za/ przeciw/ wstrzymuję się
1	Izabela Puka	<i>ze</i>
2	Andrzej Idek	<i>wstrzymuję się</i>
3	Celep Danuta	<i>ze</i>
4	Więsyk Marta	<i>Ie</i>
5	Wąsiakowski Stanisław	<i>ze</i>

Przewodnicząca Komisji

Izabela Puka



GŁOSOWANIE
na posiedzeniu Komisji Rozwoju
Gospodarczego Budżetu i Finansów
w dniu... 25.02.2020

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie *Zmian budżetu gminy na 2020 rok.*

Lp.	Imię i nazwisko	za/ przeciw/ wstrzymuję się
1	Izabela Puka	<i>za</i>
2	Andrzej Idek	<i>Wstrzymuj się</i>
3	Celep Danuta	<i>za</i>
4	Więsyk Marta	<i>za</i>
5	Wąsiakowski Stanisław	<i>za</i>

Przewodnicząca Komisji

Izabela Puka



GŁOSOWANIE
na posiedzeniu Komisji Rozwoju
Gospodarczego Budżetu i Finansów
w dniu 25.02.2020

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie *Wyrehabilitacji i opłaty me Spółdzielni Mieszkaniowej*
W nieruchomości w drodze

Lp.	Imię i nazwisko	za/ przeciw/ wstrzymuję się
1	Izabela Puka	<i>za</i>
2	Andrzej Idek	<i>wstrzymuje się</i>
3	Celep Danuta	<i>za</i>
4	Więsyk Marta	<i>za</i>
5	Wąsiakowski Stanisław	<i>za</i>

z przetargu w obrębie
głównym usi Kowalski
Wielkie.

Przewodnicząca Komisji

Izabela Puka 

GŁOSOWANIE
na posiedzeniu Komisji Rozwoju
Gospodarczego Budżetu i Finansów
w dniu...25.07.2020.....

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie *Wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu w formie gospodarczym*
Usi Rychno.

Lp.	Imię i nazwisko	za/ przeciw/ wstrzymuję się
1	Izabela Puka	<i>ze</i>
2	Andrzej Idek	<i>przeciw</i>
3	Celep Danuta	<i>ze</i>
4	Więsyk Marta	<i>wstrzymuje się</i>
5	Wąsiakowski Stanisław	<i>przeciw</i>

Przewodnicząca Komisji

Izabela Puka 

GŁOSOWANIE
na posiedzeniu Komisji Rozwoju
Gospodarczego Budżetu i Finansów
w dniu 25.02.2020.....

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie

*dotyczący nie realizacji projektu
planowania u obszarze gospodarym
Rydziwo*

Lp.	Imię i nazwisko	za/ przeciw/ wstrzymuję się
1	Izabela Puka	<i>za</i>
2	Andrzej Idek	<i>za</i>
3	Celep Danuta	<i>za</i>
4	Więsyk Marta	<i>za</i>
5	Wąsiakowski Stanisław	<i>za</i>

Przewodnicząca Komisji

Izabela Puka



GŁOSOWANIE
na posiedzeniu Komisji Rozwoju
Gospodarczego Budżetu i Finansów
w dniu 25.02.2020.....

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie *określenia średniej ceny jednostki polowej*
w Gminie Miłki w roku
szkolnym 2019/2020

Lp.	Imię i nazwisko	za/ przeciw/ wstrzymuję się
1	Izabela Puka	<i>ze</i>
2	Andrzej Idek	<i>ze</i>
3	Celep Danuta	<i>ze</i>
4	Więsyk Marta	<i>ze</i>
5	Wąsiakowski Stanisław	<i>ze</i>

Przewodnicząca Komisji

Izabela Puka 

25.07.2020

**Plan pracy
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów na 2020 rok**

Luty	1. Formy pozyskiwania funduszy pozabudżetowych w szkołach i Ośrodku Kultury 2. Zaopiniowanie projektów uchwał na obrady sesji
Marzec	1. Analiza działalności PUKR za 2019 rok 2. Zaopiniowanie projektów uchwał na obrady sesji
Kwiecień	1. Ocena wydatków budżetowych Ośrodka Kultury w Miłkach za 2019 rok 2. Zatwierdzenie bilansu Ośrodka Kultury w Miłkach za 2019 rok 3. Przedłożenie informacji PUKR dotyczącej sytuacji finansowej za 2019 rok 4. Sprawozdanie z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Miłkach za 2019 rok 5. Zaopiniowanie projektów uchwał na obrady sesji
Maj	1. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2019 rok 2. Zaopiniowanie projektów uchwał na obrady sesji
Czerwiec	Zaopiniowanie projektów uchwał na obrady sesji
Lipiec	W razie potrzeby
Sierpień	1. Zaopiniowanie projektów uchwał na obrady sesji
Wrzesień	1. Zaopiniowanie wykonania budżetu za I półrocze 2020 rok 2. Zaopiniowanie projektów uchwał na obrady sesji
Październik	1. Ustalenie stawek podatków i opłat na 2021 rok 2. Przyjęcie informacji dotyczącej sytuacji finansowej oświaty za 3 kwartały 2020 roku 3. Informacja na temat propozycji i zarysu budżetu gminy na 2021 r. 4. Zaopiniowanie projektów uchwał na obrady sesji
Listopad	1. Zaopiniowanie projektów uchwał na obrady sesji 2. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2021 rok 3. Zaopiniowanie projektów uchwał na obrady sesji 4. Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji za 2020 rok
	Co miesięczne omówienie wydatków I dochodów gminy

Przewodnicząca Komisji
Izabela Puka

Izabela Puka

